证券代码：002015        证券简称：协鑫能科         公告编号：2020-065

协鑫能源科技股份有限公司

关于对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述：

协鑫能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 28 日召开

的第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于 2020 年度对外担保额度预计

的议案》。董事会同意 2020 年度公司（含控股子公司）在下属公司申请银行授

信及日常经营需要时为其提供对外担保，担保金额上限为 199.74 亿元人民币，

担保方式包括但不限于保证担保、资产抵押、质押等；如果下属公司在申请银行

授信中引入第三方机构为其提供担保，则公司（含控股子公司）可为第三方机构

提供相应的反担保。公司（含控股子公司）对合并报表范围内的子公司提供担保

额度为 194.34 亿元，其中为资产负债率低于 70%的子公司提供担保的额度不超

过 111.46 亿元，为资产负债率高于 70%的子公司提供担保的额度不超过 82.88

亿元。本次对外担保额度授权期限为公司 2019 年年度股东大会审议通过之日起

十二个月内。董事会提请股东大会授权公司总经理负责具体组织实施并签署相关

合同及文件，并授权公司管理层根据实际经营需要在法律法规等允许的范围内适

度调整各下属公司的担保额度。

具体内容详见公司于 2020 年 4 月 30 日披露的《关于 2020 年度对外担保额

度预计的公告》（公告编号：2020-041）

上述担保事项已经公司于 2020 年 5 月 20 日召开的 2019 年年度股东大会审

议通过。

二、对外担保进展情况

2020 年 7 月 17 日，公司与兴业银行股份有限公司苏州分行（以下简称“兴

业银行苏州分行”）签署了《最高额保证合同》，约定公司为控股子公司协鑫智慧

能源股份有限公司（以下简称“协鑫智慧能源”）向兴业银行苏州分行申请的 5,000

万元人民币短期流动资金贷款提供连带责任保证担保，所保证的主债权为自2020

年 7 月 16 日至 2021 年 7 月 2 日期间协鑫智慧能源在人民币 5,000 万元授信额度

内与兴业银行苏州分行办理约定的各类银行业务所形成的债权，具体以实际签订

的合同为准。

上述担保额度在公司股东大会批准的额度范围之内。

截至本公告披露日，该《最高额保证合同》项下实际发生担保金额为人民币

0 元。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保情况如下：

                                              金额单位：万元

担保情形

担保总额 担保余额

担保总额

占 2019年度经

审计合并报表

净资产的比例

担保余额

占 2019年度经

审计合并报表

净资产的比例

1、公司及其控股子公司

对外担保（不包括对子

公司的担保）

84,160.00 17.42% 38,674.11 8.00%

2、公司对子公司的担保 68,000.00 14.07% 40,312.95 8.34%

3、子公司对子公司的担

保
1,450,077.39 300.12% 903,695.77 187.04%

公司及其控股子公司累

计对外担保
1,602,237.39 331.62% 982,682.82 203.39%

公司及其控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉

而应承担损失的情况。

特此公告。

协鑫能源科技股份有限公司董事会

2020 年 7 月 31 日